
 

 

 

А Г Е Н Д А 
за работилницата на тема:  

ЕФИКАСНОСТ ВО ПЛАНИРАЊЕТО, ИЗГОТВУВАЊЕТО  
И РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА БУЏЕТОТ КАЈ БУЏЕТСКИТЕ КОРИСНИЦИ 

(22 мај во Хотел „City Park“ – Скопје) 
 

09.45–10.00 Пристигнување и регистрација на учесниците. 

10.00–11.00 Планирање на буџетот 

Планирањето на буџетот кај буџетските корисници ги обезбедува битните 
предуслови за извршување на активностите на буџетскиот корисник во тековната 
година: 

• Активности за успешно планирање, подготвување и донесување на  буџетот на РМ, 

• Активности за успешно за планирање, подготвување и донесување на  буџетот на 

буџетските корисници, 

• Активности за успешно планирање на индикативниот план за јавни набавки. 

 

Презентирање стратешки план за буџетски корисник.  

Презентирање на процедурата за планирање, следење и извршување на буџетот на 

буџетскиот корисник. 

Презентирање на индикативниот план за јавни набавки. 

Предлози и препораки за надминување на слабостите во процесот на планирање.  

Прашања и дискусија. 
 
11.00–11.30 Кафе-пауза 

11.30–12.30 Изготвување предлог-буџетска пресметка 

Изготвување предлог-буџетска пресметка на буџетските корисници, преку анализа 
на очекувани расходи потребни за извршување на дејноста на буџетскиот корисник, 
унапредување на работењето и континуиран развој, согласно стратегиите и 
политиките дефинирани од централната влада. 
 

- предлог-буџетска пресметка и образложенија кон предлогот,  

- стратешки план на буџетскиот корисник, 

- индикативен годишен план за јавни набавки, 

- одобрен план на програми за развој со детално образложение, 

- план на систематизирани и пополнети работни места на буџетскиот корисник и 

- други информации. 



 

 

 

 

Презентирање и пополнување предлог-буџетска пресметка на буџетските корисници. 

Предлози и препораки за надминување на слабостите во процесот на изготвување 

предлог-буџетска пресметка. 

Прашања и дискусија. 

 

12.30–13.30 Пауза за ручек 

 
13.30-15.00  Донесување буџет и следење на извршувањето на буџетот 

Донесувањето на буџетот е појдовна точка во управувањето и извршувањето на 

буџетите на одделните буџетски корисници. 

Оперативното следење на извршувањето на буџетот е составен дел на буџетскиот 

процес: што е реализирано во тековната фискална година? 

 

- Активност: изготвување финансиски планови 

- Активност: реализација на буџет 

- Активност: изготвување на буџетски на барања за прераспределба на 

финансиски средства 

- Активност: изготвување барања за проширување на одобрениот буџет 

- Активност: изготвување предлог-ребаланс  

- Активност: изготвување прегледи за извршување на буџетите. 

 

Презентирање и пополнување финансиски план. 

Презентирање и пополнување прегледи за следење на одобрениот буџет, 

реализираниот буџет и остатокот на средства од буџетот. 

Предлози и препораки за надминување на слабостите во процесот на следење на 

извршувањето на буџетот. 

Прашања и дискусија. 

 

 

Предавачи 

• м-р Цвета Ристовска, овластен државен ревизор 

• м-р Љубица Тошевска, овластен државен ревизор 

 

 


